



T. C.
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI
GENEL KURUL KARARLARI

Oturum Tarihi : **14.05.2015**
Oturum No. : **8**

KARAR.2015.8.262

Tıp ve sağlık bilimlerine yönelik fakülte ve/veya yüksekokullarda eğitime başlamak için asgari ölçütler incelendi. Yapılan inceleme neticesinde; söz konusu ölçütlerin aşağıda belirtilen şekilde uygun olduğuna karar verildi.

A) Tıp Fakültesinde Eğitime Başlamak İçin Asgari Ölçütler

(Aşağıdaki Asgari Ölçütler 60 Öğrenci İçin Önerilmiştir. Daha Fazla Öğrenci Alacak Tıp Fakülteleri İçin, Standartların Orantılı Şekilde Artırılması Gerekir)

1. Bir Tıp Fakültesinin eğitim öğretime başlayabilmesi için öğrenci sayısına uygun olarak fiziki alt yapının, eğitim araç ve gereçlerinin bulunduğu tam donanımlı Temel Bilimlere yönelik derslikler, laboratuvarlar (Tıbbi Beceri, Tıbbi Biyoloji, Tıbbi Genetik, Anatomi, Histoloji ve Embriyoloji, Fizyoloji, Biyokimya, Mikrobiyoloji, Farmakoloji, Biyofizik), idari yapılar, kütüphane, konferans salonu gibi altyapı yatırımları tamamlanmış olmalıdır.
2. Tıp Fakültesinde yürütülecek olan eğitim modeli belirlenmiş (Klasik, Entegre, Aktif, Hibrit = Entegre + Probleme Dayalı) ve eğitim modeli için gerekli olan donanım temin edilmiş olmalıdır. Aktif eğitim modeli uygulayan Tıp Fakültelerinde, 60 öğrenci için 12-15 kişilik 4 adet derslik olmalıdır.
3. Anatomi, Fizyoloji, Histoloji-Embriyoloji, Tıbbi Biyokimya, Tıbbi Mikrobiyoloji, Tıbbi Biyoloji/Tıbbi Genetik, Patoloji, Farmakoloji, İç Hastalıkları, Çocuk Hastalıkları, Genel Cerrahi, Kadın Hastalıkları ve Doğum alanlarından birer olmak üzere eğitimde asgari bir kaliteyi garanti altına almak amacıyla kadrolu en az 12 öğretim üyesi; müfredatının gerektirdiği diğer temel bilim alanlarından (Tıp Tarihi ve Deontoloji, Biyofizik, Tıbbi İstatistik, Tıp Eğitimi, Halk Sağlığı, vd) görevlendirme ile birer öğretim üyesi; ayrıca 60 veya daha az öğrenci için yukarıda tanımlanmış olan İç Hastalıkları, Çocuk Hastalıkları, Genel Cerrahi, Kadın Doğum Hastalıkları dışındaki tanımlanmış olan 8 Anabilim Dalı'na ait birer; 60'dan fazla öğrenci için ikişer öğretim elemanı kadrolu olarak istihdam edilmiş olması gerekir (ikiden fazla öğretim üyesi olan anabilim dallarında pratikleri öğretim üyesi yaptıracaksa, öğretim görevlisi sayısında uygun düzenleme yapılır).
4. Eğitim, araştırma ve uygulama hizmetlerinin sürdürülmesi için asgari 200 yataklı (Acil ve yoğun bakım servislerindeki yataklar hariç) olmak koşulu ile Üniversitenin öğrenci sayısı ile orantılı şekilde eğitim için gerekli, "intifa hakkı" verilmiş veya işbirliği protokolü Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilmiş hastanesi olmalıdır.

Hastane, eğitim metoduna göre 3. Sınıfta (3-4 veya 5-6. dönem) eğitim için devreye girebilir.

Genel Eğitim Ortamları

Dönem 1, Dönem 2 ve Dönem 3 öğrencilerinin kullanabilmesi için, öğrenci sayısının % 10 fazlasına göre planlanmış en az 3 adet derslik olmalıdır.

Dönem 4, Dönem 5 ve Dönem 6 öğrencileri ve küçük grup çalışmaları için sınıf mevcudunun 1/4 i ile ders yapmaya uygun en az 12 derslik olmalıdır.

Aktif öğretim sistemini uygulayan tıp fakülteleri ve PDÖ dersleri için Dönem 1, Dönem 2 ve Dönem 3 öğrencilerinin küçük grup çalışmalarında kullanılmak üzere en az 10 kişinin birlikte çalışabileceği çalışma odaları olmalıdır.

Ortak toplantılar için en az 100 öğrenciyi alabilecek ortak dersane ve seminer ortamı olmalıdır.

Tüm dershaneler uygun aydınlatma, havalandırma, ses ve görüntü sistemlerine (tercihan akıllı tahta, bilgisayar, projeksiyon makinası vb.) sahip olmalıdır.

Bir tanesi hastanede olmak üzere, en az 2 okuma salonu (Her öğrenciye 1.5 m² büyüklüğünde çalışma alanı hesabı ile 75 m² + yürüme alanları ile toplam en az 150 m² olmalıdır).

Kütüphane

Yetkili makamlarca onaylanmış Teknik Rapor ile belgelenmesi şartıyla aşağıdaki kriterler aranır:

Kütüphane en az 500 m² alana sahip deprem yönetmeliğine uygun yangın gibi afetlerden etkilenmesi kontrol altına alınmış, salonlarda ısınının 20-22 °C, nemin %40-%45, ses düzeyinin % 40-%45 desibel, depolarda ise ısınının 16-18 °C, nemin %45-%60 oranda olduğu kampüs içinde kolay ulaşılabilir bir yapı olmalıdır.

Basılı koleksiyonu barındıran okuma salonları, kitap ve dergi raflarından başka her 4 öğrenciye 2.5 m² alan olmak üzere 37,50 m² + geçiş aralıkları ve personel alanları ile toplam 150 m² olmalıdır.

Öğretim üyeleri ve diğer personel için en az 20 oturma kapasiteli 80 m² büyüklüğünde bir alan olmalıdır.

Grup çalışma odaları için 12 m² ile 20 m² arası en az 2 ayrı alan olmalıdır.

Teknolojik kaynaklara erişim için öğrenci ve öğretim üyesi sayının % 50'si kadar oturma kapasiteli internet alt yapısı olan 200 m² alan tahsis edilmiş olmalıdır.

Kitap Koleksiyonu: Öğrenci ve öğretim üyesi başına en az 10 kitap düşmeli, en az 1500 basılı kitap bulunmalı, yerli ve yabancı basılı dergi aboneliği ise en az 20 adet olmalı, elektronik veri tabanları abonelikleri ile bibliyografik (referans) verilere ve tam metin makalelere erişim sağlanmalı, en az 3000 elektronik kitap ve tıp fakülteleri için güncel bilgi sunan en az 1000 adet e-dergi ve en az 2 adet bibliyografik veri tabanına abone olmalıdır.

Tıp öğrencilerinin faydalanabilmesi için ana "Text - Book" kitaplarının her birinden en az 10 tane olmalıdır.